
手数料一覧 

※各手数料は，令和７年４月１日現在。消費税１０％を含んでおります。 

 

■内国為替の取扱手数料   

□窓口取引による手数料 
種     類 ３万円未満（１件につき） ３万円以上（１件につき） 

振 込 手 数 料 

同一店内あて １１０円 ３３０円 

系統金融機関あて ２２０円 ４４０円 

他行あて 
電信扱 ５５０円 ７７０円 

文書扱 ４４０円 ６６０円 

代 金 取 立 手 数 料 

電子交換所取立 １通につき    ８８０円 

個別取立 ※１ １通につき  １，１００円 

※１ 電子交換所に参加しない金融機関宛の手形・小切手、通帳の取立の場合等、郵送対応が必要なもの 

その他諸手数料  

振込の組戻料         １件につき      ６６０円 
不渡手形返却料        １通につき    １，１００円 
取立手形組戻料        １通につき    １，１００円 
取立手形店頭呈示料      １通につき    １，１００円 
ただし，1,100円を超える取立費用を要する場合は，その実費を申し受けます。 

 

□インターネットバンキング（以下、IB）・定時自動送金取引による手数料 

個人IB 
月額基本料 無料 

振込手数料  
水郷つくば農協 
本支店あて 

県内系統あて 県外系統あて 他行あて 

３万円未満 ０円 １１０円 ２２０円 ２２０円 

３万円以上 ０円 ２２０円 ３３０円 ４４０円 

   

定時自動送金 
振込手数料  自店内 県内系統あて 県外系統あて 他行あて 

３万円未満 ０円 １１０円 ２２０円 ２２０円 

３万円以上 ０円 ２２０円 ３３０円 ４４０円 

  ※定時自動送金には別途口座振替手数料５５円がかかります。 
 

法人IB 

月額基本料 
基本サービス １ヶ月につき    １，１００円 

基本＋データ伝送サービス １ヶ月につき    ３，３００円 

振込 手数 料 自店内 県内系統あて 県外系統あて 他行あて 

３万円未満 ０円 １１０円 ２２０円 ２２０円 

３万円以上 ０円 ２２０円 ２２０円 ４４０円 

給料・賞与振込手数料 
自店内・ 
本支店間 

県内系統あて 県外系統あて 他行あて 

１件あたり ０円 １１０円 １１０円 ３３０円 

  ※法人JAネットバンキング：法人・個人事業主向けインターネットバンキング 
※基本サービス：残高照会・入出金明細照会・振込・振替・ペイジー払込 
※データ伝送サービス：総合振込・給与賞与振込・口座振替・取引状況照会 

 

□JAデータ伝送サービス(ADP)による手数料 
月額基本料 １ヶ月につき    ５，５００円 

任意ファイル転送サービス １ヶ月につき    ３３，０００円 

振込 手数 料 自店内 県内系統あて 県外系統あて 他行あて 

３万円未満 ０円 １１０円 ２２０円 ２２０円 

３万円以上 ０円 ２２０円 ２２０円 ４４０円 

給料・賞与振込手数料 
自店内・ 
本支店間 

県内系統あて 県外系統あて 他行あて 

１件あたり ０円 １１０円 １１０円 ３３０円 

 
■媒体持込手数料 ※令和5年2月1日から適用 

口座振込・口座振替のための媒体持込 1回あたり １１，０００円 

 
 
 
 
 
 



■決済取引による手数料 ※令和5年2月1日から適用 

  
法人IB・      

JAデータ伝送サービス(ADP) 
媒体・データ伝送 

帳票等変換作業が 
必要なもの 

口座振込 1件あたり ５５円 ７７円 １６５円 

口座振替 1件あたり ５５円 ７７円 １６５円 

口座確認 1件あたり ３３円 ３３円 － 

 
■その他の諸手数料 

項     目 料 金 基 準 金     額 

自 己 宛 小 切 手 発 行 手 数 料 １枚につき        ５５０円 

手 形 帳 交 付 手 数 料 １冊（５０枚）につき     １１，０００円 

小 切 手 帳 交 付 手 数 料 １冊（５０枚）につき     １１，０００円 

通 帳 ・ 証 書 ・ 再 発 行 手 数 料 １冊につき      １，１００円 

キャッシュカード再発行手数料 １枚につき      １，１００円 

クレジット一体型キャッシュカード 
再発行手数料 

１枚につき        ５５０円 

残 高 証 明 書 等 発 行 手 数 料 １通につき        ５５０円 

取引履歴照合表 

 依 頼 日 よ り １ ０ 年 以 内 
１枚～１０枚まで ５５０円 

１１枚～      １枚 １１円 

その他各種証明書等発行手数料 １通につき        ５５０円 

地方公共団体税金納付取次手数料 １枚につき ５５０円 

定 時 自 動 送 金 振 替 手 数 料 １件につき    ５５円 

国 債 口 座 管 理 手 数 料 １ヶ月につき  無  料 

個人情報開示等にかかる事務手数料 

 

個 人 情 報 の 利 用 目 的 の 通 知 １件につき 無  料 

氏名・住所・生年月日・電話番号等の基

本的項目 
１件につき １，１００円 

基 本 的 項 目 以 外 １件につき ４，４００円 
 
■円貨両替手数料 

  ※紙幣・硬貨の合計枚数に応じてお支払いいただきます。ただし、一万円札は取扱枚数には含みません。 
※次の取引については無料となります。 
 同一金種の新券への交換 
 損券・損貨の交換 
 記念硬貨の交換 

 
■金種指定払戻手数料・店頭硬貨整理手数料 
 

   
 
 
 
 
 
 

 
※金種指定払戻手数料は、貯金の払戻しの際に金種を指定される場合の手数料です。 
紙幣・硬貨の合計枚数に応じてお支払いいただきます。ただし、一万円札は取扱枚数には含みません。 
 

※店頭硬貨整理手数料は、円硬貨を貯金口座にご入金（お振込を含む）される場合の手数料です。 
 硬貨計測後にご入金・お振込みを取りやめる場合も手数料をお支払いいただきます。 
※次の取引については無料となります。 
 募金・義援金のご入金（お振込を含む） 

持ち込み枚数または受取枚数の
いずれか多い枚数 

当組合に口座をお持ちの方 
＊本人名義に限ります 

左記以外の方 

１枚～５０枚 
一人１日１００枚まで 

無  料 

一人１日５０枚まで 
無  料 

５１枚～１００枚 
 
 

５５０円 
１０１枚～５００枚 

３３０円 

５０１枚～１，０００枚 

１，００１枚以上 
１，０００枚毎に５５０円を加算 

（1,000枚未満は上記両替枚数に応じた額） 
１，０００枚毎に５５０円を加算 

（1,000枚未満は上記両替枚数に応じた額） 

入出金枚数 金    額 

１枚～１００枚 
一人１日１００枚まで 

無  料 

１０１枚～１，０００枚 ３３０円 

１，００１枚以上 
１，０００枚毎に５５０円を加算 

（1,000枚未満は上記両替枚数に応じた額） 



 
■未利用口座管理手数料 
 

項     目 料 金 基 準 手 数 料 金 額 

未 利 用 口 座 管 理 手 数 料 １口座につき 年間１，３２０円 

 
 ※適用対象 

令和３年１０月１日以降に開設された全ての普通貯金口座（総合口座を含む）および貯蓄貯金口座に対して
適用します。令和３年９月３０日以前に開設された口座に対しては適用しません。 
 

※未利用口座となる口座 
適用対象のうち、お預入れやお引出し（当該口座のお利息入金や本手数料の引落しを除きます)、記帳等のご

利用が２年以上ない口座が対象となります。ただし、以下のいずれかに該当する口座は対象となりません（本
手数料のご負担はございません） 

・貯金残高が10,000円以上の当該口座 
・当組合でお借入れがある場合 
 

 ※未利用口座に対するお取扱い 
・対象口座のお客さまには、当組合に登録されているご住所に、事前に文書によりご案内いたします。 
・ご案内を差し上げて、一定期間（約３カ月）を経過しても、ご利用またはご解約がない場合は、本手数料を引落し 
させていただきます。 

      ・残高不足により、本手数料の引落しができなかった場合は、残高全額を引落し、当該口座を自動的に解約させてい 
ただきます。お客さまの口座残高を超えたご負担はございません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



■ＪＡ水郷つくばのＡＴＭ利用手数料（※１ ※２ ※３） 
 

区  分 ご 利 用 時 間 
農協・漁協カードによ
るご入金・お引出 

三菱ＵＦＪ銀行 

カードによるお引出 

他行カード 

によるお引出 

平 日 
 ８：４５～１８：００ 無  料 無  料 １１０円 

１８：００～１９：００ 無  料 １１０円 ２２０円 

土 曜 日 
 ９：００～１４：００ 無  料 １１０円 １１０円 

１４：００～１７：００ 無  料 １１０円 ２２０円 

日曜・祝日  ８：４５～１７：００ 無  料 １１０円 ２２０円  
 
■ＪＡ水郷つくばのＡＴＭ利用による振込手数料 
 

取扱カード 
振込金額 

ＪＡ水郷つくば自

店内 
県内系統あて 県外系統あて 他行あて 

県内ＪＡ 
キャッシュカード 

３万円未満 無 料 １１０円 ２２０円 ３３０円 

３万円以上 無 料 ２２０円 ３３０円 ５５０円 

県外ＪＡ 
キャッシュカード 

３万円未満 無 料 １１０円 ２２０円 ３３０円 

３万円以上 無 料 ２２０円 ３３０円 ５５０円 

他行 
キャッシュカード 

３万円未満 １１０円 ２２０円 ３３０円 ４４０円 

３万円以上 １１０円 ３３０円 ４４０円 ６６０円 
  

他行キャッシュカードの取扱いにつきまして、平日18：00～19：00、土曜14：00～17：00、日曜・祝日は上記手数

料金額に対して１１０円加算されます。 

 
■ＪＡ水郷つくば発行のキャッシュカードを他行のＡＴＭでご利用になる際の手数料（※１ ※２ ※３） 
 

 □ゆうちょ銀行ＡＴＭご利用の場合 

区  分 ご 利 用 時 間 お引出 ご入金 

平 日 
 ８：４５～１８：００ １１０円 １１０円 

上記以外の時間 ２２０円 ２２０円 

土 曜 日 
 ９：００～１４：００ １１０円 １１０円 

上記以外の時間 ２２０円 ２２０円 

日曜・祝日  ８：００～２１：００ ２２０円 ２２０円 
 
 □コンビニＡＴＭ（セブン銀行・Ｅ－ｎｅｔ・ローソン銀行）ご利用の場合 

区  分 ご 利 用 時 間 お引出 ご入金 

平 日 
 ８：４５～１８：００ １１０円 １１０円 

上記以外の時間 ２２０円 ２２０円 

土 曜 日 
 ９：００～１４：００ １１０円 １１０円 

上記以外の時間 ２２０円 ２２０円 

日曜・祝日  ８：００～２１：００ ２２０円 ２２０円 
 
□業態間（ＭＩＣＳ）提携ＡＴＭご利用時の場合 

区  分 ご 利 用 時 間 お引出 
うち三菱ＵＦＪ銀行ＡＴ

Ｍによるお引出 

平 日 
 ８：４５～１８：００ １１０円 無料 

上記以外の時間 ２２０円 １１０円 

土 曜 日 
 ９：００～１４：００ ２２０円 １１０円 

上記以外の時間 ２２０円 １１０円 

日曜・祝日  ８：４５～１７：００ ２２０円 １１０円 
 
※１ 祝（休日）には１月２日、１月３日も含みます。 
※２ １２月３１日が月～金曜日の場合は土曜日扱いとなります。 
※３ 金融機関・店舗により、ご利用いただける時間帯が異なる場合がございます。 

  


